לכך ניתן להוסיף, למשל, השפעות שונות מהמשפט האמריקני שאפשר להבחין בהן בבירור גם בכל הנוגע לזכות היוצרים בישראל. להרחבה בנושא השינויים במשפט הישראלי ראו: אסף לחובסקי, "בין שני עולמות – מורשת המשפט המנדטורי במדינת ישראל בראשיתה", **ירושלים בתקופת המנדט - העשייה והמורשת** (יהושע בן-אריה עורך, תשס"ג) 253.

13 Copyright Act 1709, 8 Ann., Ch. 19 (Gr. Brit.) (להלן: "החוק של אן"). החוק של אן (או חוק המלכה אן) הוא נקודת פתיחה חלוצית לחקיקת חוקי זכות יוצרים בעידן המודרני.

14 החוק של אן חל על ספרים, וזכות היוצרים שניתנה בו הייתה למשך 14 שנה, עם אפשרות הארכה ל-14 שנים נוספות (אם המחבר עורנו בחיים).

הדפסת עותקים פיראטיים של יצירות מוזיקליות או הפקתן הינן עבירות פליליות, שהקנס המרבי בגינן הוא חמש לירות שטרלינג.²² מעבר להרחבת ההגנה הפלילית על פעולות נוספות, חשיבותה ההיסטורית של חקיקה זו נעוצה בעובדה

-
- 15 שם, בעמ' 172–173; Act to Amend Several Acts for the Encouragement of Learning; 1814, 54 Geo. III, Ch. 156 (U.K.).
- 16 שם, בעמ' 173; Literary Copyright Act 1842, 5 & 6 Vict., Ch. 45 (U.K.).
- 17 להרחבה בעניין זה, ראו באופן כללי: Birnhack (לעיל, הערה 11).
- 18 Fine Arts Copyright Act 1862, 25 & 26 Vict., Ch. 68 (U.K.). ראו באופן כללי: Ronan Deazley, "Commentary on Fine Arts Copyright Act 1862", *Primary Sources on Copyright (1450-1900)* (Lionel Bently & Martin Kretschmer eds., 2008).
- 19 ראו Fine Arts Copyright Act 1862, § 6-8 (U.K.).
- 20 לסקירה היסטורית הנוגעת להפלה של זכות היוצרים בעולם ראו: Haber, *Criminal Copyright*, (לעיל, הערה 3) פרקים 1–3.
- 21 Musical Copyright Act of 1906, 6 Edw. VII, Ch. 36 (U.K.) (להלן: Musical Copyright Act of 1906).
- 22 שם, בסעיף 3.

שעבירה שנייה טמנה בחובה, מלבד קנס, גם סנקציה פלילית של חודשיים מאסר.²³ במילים אחרות, חשיבותה של הפללה זו אינה רק בהרחבת הפעולות שנכנסות לגדר האיסור הפלילי, אלא בעיקר בעובדה שלראשונה בבריטניה עשויה הייתה הפרת זכות יוצרים להוביל למאסר בפועל.²⁴

(עם עבודת פרך או בלעדיה).³¹ כפי שיפורט בחלקו השני של המאמר, לחקיקה זו יש חשיבות רבה להתפתחות דיני זכות היוצרים בישראל וברחבי העולם, בין היתר עקב תחולתה הכלל־אימפריאלית, לרבות בפלשתינה.³²

- 23 שם, בסעיף 1(1).
- 24 חקיקה זו תיקנה את ה־Musical Copyright Act of 1902. Musical Copyright Act of 1902, 2 Edw. VII, Ch. 15 (U.K.).
- 25 Copyright Act, 1911. 1 & 2 Geo. V, Ch. 46 (U.K.). לסקירה כללית של חוק זכות יוצרים במושבות הבריטיות במאה התשע־עשרה ותחילת המאה העשרים, ראו באופן כללי: Deazley (לעיל, הערה 18).
- 26 Copyright Act, 1911, § 11(1)(c).
- 27 שם, בסעיף 11.
- 28 שם.

במרכזן, רף הסנקציות הפליליות, שניתנו בתחילה ליצירות מוזיקליות, קולנועיות ותוכנות מחשב בלבד, הותאם לכלל היצירות המוגנות בזכות יוצרים.⁴⁰ הענישה כללה סנקציה מרבית של שישה חודשי מאסר, נוסף על הטלת קנס עד לגובה הקנס הסטטוטורי המרבי. מאחר

33 John Feather, *Copyright Act, 1956, 4 & 5 Eliz. II, Ch. 74 (U.K.)*. ראו לעניין זה *John Feather, Publishing, Piracy and Politics: An Historical Study of Copyright in Britain (1994) p. 7.*

34 Copyright Act 1956, 4 & 5 Eliz. II, Ch. 74, § 21 (U.K.) (repeal the Copyright Act 1911, 1 & 2 Geo. V, Ch. 46 (U.K.)).

35 ראו: Copyright Act 1956 (Amendment) Act 1982, Ch. 35 (U.K.).

36 הקבוע בחוק Criminal Justice Act 1982, Ch. 48 (U.K.).

37 Copyright (Amendment) Act 1983, Ch. 42 (U.K.).

38 Copyright (Computer Software) Amendment Act 1985, § 1(1) (U.K.).

39 Copyright, Designs and Patents Act 1988, Ch.

77 כך למשל, בשנת 1952 בוצעו כמה שינויים ותיקונים בפקודה, מרביתם, בהקשר של מאמר זה, נוגעים לשינויים "קוסמטיים", כגון החלפת המונח "זכות יוצרים" בכל מקום שבו יבואו המילים "קופירייט" ו/או "זכות העתקה", וכך החלפת שמה של הפקודה ל"פקודת זכות יוצרים". ואולם, תיקונים אלו אינם נוגעים במישרין להפללה. ראו: חוק לתיקון פקודת זכות יוצרים, תשי"ג-1953, ס"ח 18.

78 דברי ההסבר להצעת חוק לתיקון פקודת זכות יוצרים (מס' 4), ה"ח תשמ"א 239; דברי ההסבר להצעת חוק לתיקון פקודת זכות יוצרים (מס' 5), ה"ח תשמ"ח 26.

79 ראו: חוק לתיקון פקודת זכות יוצרים (מס' 4), תשמ"א-1981, ס"ח 1029; דברי ההסבר להצעת חוק לתיקון פקודת זכות יוצרים (מס' 4), ה"ח תשמ"א 239.

80 ראו: חוק לתיקון פקודת זכות יוצרים (מס' 4) סעיף 1(א)-(2) (ב) (תיקון סעיף 3 לפקודה).

81 חוק לתיקון פקודת זכויות יוצרים (מס' 5), תשמ"ח-1988, ס"ח 1260.

82 ראו: ס' 1 לחוק לתיקון פקודת זכות יוצרים (מס' 5) (אשר הוסיף את סעיף 2א המקנה הגנה על תוכנת מחשב כיצירה ספרותית).

83 ס' 2 לחוק לתיקון פקודת זכות יוצרים (מס' 5).

נוסף על הרחבה כללית של סיווג עבירות זכות יוצרים כ"עבירת מקור",⁸⁴ שהתרחשה בשנת 2000 לעניין חוק איסור הלבנת הון,⁸⁵ ההפללה המהותית ביותר בדין הישראלי, לפחות לעת זו, מצאה ביטוי בתיקון שנעשה בשנת 2002.

84 חוק איסור הלבנת הון חל על פעולות בכספים או רכוש שהופקו במישרין או בעקיפין מעבירה שהוגדרה בחוק כעבירת מקור, או שימשו לביצועה של אותה עבירת מקור או אפשרו אותה. ראו: מהי עבירת מקור [http://www.justice.gov.il/Units/HalbantHon/odot/Pages/QuestionsAndAnswers.aspx].

85 סעיפים 2–3 לחוק איסור הלבנת הון, תש"ס–2000, ס"ח 1753.

86 ראו: סעיף 1 לחוק לתיקון פקודת זכות יוצרים (מס' 8), תשס"ג–2002, ס"ח 1867. הסעיפים שהוספו הם סעיפים 9–15.

87 חוק לתיקון פקודת זכות יוצרים (מס' 8), סעיף 3 (ס' 10(א)–(ב) לפקודה). בעת הצעת החוק עמד קנס זה על 1,050,000 שקלים חדשים, והתיקון המוצע ביקש להעלות את הסנקציה למיליון וחצי ש"ח. ראו: דברי ההסבר להצעת החוק (מס' 8), בעמ' 371.

92 שם, בסעיף 3 (ס' 12 לפקודה).

93 שם, בסעיף 3 (ס' 13 לפקודה). התיקון קבע כי נושא משרה בתאגיד חייב לפקח ולעשות כל שניתן למניעת עבירה פלילית של זכות יוצרים בידי התאגיד או בידי עובד מעובדיו, והסנקציה היא הקנס האמור בסעיף 61(א)(4) לחוק העונשין, תשל"ז-1977, ס"ח 226. אם נעברה עבירה בידי תאגיד או עובד מעובדיו, חזקה היא כי נושא המשרה הפר את חובתו האמורה.

94 ראו: חוק זכות יוצרים, תשס"ח-2007, ס"ח 2119 (להלן: חוק זכות יוצרים, 2007). החוק נכנס לתוקף ב-25.5.2008.

95 שם, בסעיף 68. החרוג הוא שהדין הישן המשיך לחול על יצירות ופעולות מסוימות אשר מנויות בסעיף 78.

96 עבירה זו הייתה קבועה בסעיף 3(1)(ו) לפקודת זכות יוצרים.

97 ראו: דברי ההסבר להצעת חוק זכות יוצרים, 2005, בעמ' 1139.

אף התיקון מ-1988 ממשיך מגמה זו ומדגיש כי ההצדקה העיקרית נסמכת על שיקולי הרתעה, בעיקר בכל הנוגע לעבריינות "אלימה" שגוררת עימה ההפרה.¹⁰⁹ התיקון שנערך בשנת 1988 הגיח, בין היתר, עקב חשש מהעתקה ומכירה מסחרית של קלטות שמע וקלטות וידאו.¹¹⁰ אף התיקון המהותי משנת 2002, אשר בין היתר סיווג מחדש עבירות עוון כעבירות פשע, נסמך על שלושה טיעונים מרכזיים: טיעון הגמול, שכן הפרת זכות היוצרים במקרים אלו נחשבת "מעשים פסולים המצדיקים ענישה

לתיקון חוק זכות יוצרים, תשע"ו-2016 (להלן: תזכיר חוק זכות יוצרים) [באתר: <http://bit.ly/2rknVk1>].

105 סעיף 6 להצעת החוק.

106 שם, בסעיף 7; יש לציין כי תזכיר החוק קבע רף סנקציות נמוך יותר בדמות שנת מאסר או כפל הקנס הקבוע בסעיף 61(א)(4) לחוק העונשין. ראו: סעיף 61(א)(4) לחוק העונשין.

107 סעיפים 61-63 לחוק זכות יוצרים, 2007.

200 ראו דברי ההסבר של הצעת החוק, בעמ' 44 ("מכיוון שמטרת האיסור היא מניעת הפרות של זכויות יוצרים כאמור, המתבצעות באופן שיטתי, אין כוונה לכלול בגדרי האיסור את מי שמבצע הפרות באופן מזדמן או כפעולה נלווית או אגבית לפעולה אחרת").

201 שם, בעמ' 17.

202 להשלכות האפשריות של הצעת החוק, ראו: תגובת הקליניקה למשפט וטכנולוגיה לתזכיר חוק זכות יוצרים (התשע"ו–2016), [http://law.haifa.ac.il/images/techclinic/Clinic%20responseIP.pdf].

203 ס' 5 להצעת החוק.

204 ס' 7 להצעת החוק.

מפרסם התוכן המפור. ²⁰⁵ משרד המשפטים אף ציין במפורש את החשש מפני אפקט מצנן ביחס להתנהגויות מועילות וחיוביות שהאיסור הפלילי עלול לגרום. ²⁰⁶ חששות אלו, כשלעצמם, היו אמורים לחייב את הקפאת הליך החקיקה ובחינת ההסדר מחדש.